

VÆKST-INVEST NORDJYLLAND A/S
ØSTRE HAVNEPROMENADE 26, 2. TV., 9000 AALBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. april 2021

Søren Mølgaard Kristensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Vækst-Invest Nordjylland A/S Østre Havnepromenade 26, 2. tv. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 31 19 07 70 Stiftet: 11. januar 2008 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karsten Sivebæk Knudsen, formand Ole Hauskov Carl Pedersen Martin Kudsk Rasmussen Henrik Sørensen
Direktion	Søren Mølgaard Kristensen
Revision	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 22D 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank Skelagervej 15 9100 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Vækst-Invest Nordjylland A/S har til formål at foretage private equity investeringer i etablerede små og mellemstore primært nordjyske virksomheder med en omsætning på mellem 20 og 150 mio. kr.

Strategien for Vækst-Invest Nordjylland A/S er at bidrage aktivt til en positiv udvikling i omsætning og indtjening i de virksomheder, selskabet investerer i. Udviklingen af virksomhederne er langsigtet med tanke på et salg af hele eller dele af virksomheden, når den vedtagne udviklingsstrategi er gennemført. Den typiske horisont for ejerskabet forventes således at være 6-10 år.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat efter skat blev et overskud på 23.185 tkr. Ledelsen finder resultatet tilfredsstillende. Resultatet for året blev positivt påvirket af udbytter fra en række af selskabets porteføljevirkomheder. Resultatet er desuden positivt påvirket af nettoopskrivning af værdien af porteføljeselskaberne, hvilket er en konsekvens af den nedskrivningstest, som selskabet udarbejder i forhold til sine investeringer.

Egenkapitalen udgør herefter 99.415 tkr. 31. december 2020. De likvide beholdninger udgør 31.702 tkr. pr. 31. december 2020.

Selskabet har siden stiftelsen i 2008 opbygget en betydelig egenkapital og likvid beholdning. Denne er tilvejebragt dels gennem udbytter fra porteføljen og dels gennem succesfulde frasalg af porteføljevirkomheder. Selskabet har på den baggrund besluttet at udlodde et ekstraordinært udbytte på 30.000 tkr. i marts 2021.

Der er i alt investeret i 23 virksomheder pr. 31. december 2020. Heraf er de 12 investeringer fortsat en del af porteføljen. Der er i 2020 gennemført investering i ét nyt porteføljeselskab, mens der er foretaget salg af et andet porteføljeselskab. I et enkelt porteføljeselskab er der tilkøbt en virksomhed, som et led i deres vækststrategier.

På baggrund af udarbejdede værdiansættelser og nedskrivningstest vurderes markedsværdien for porteføljen væsentligt at overstige den regnskabsmæssige værdi. Med udgangspunkt i en værdiansættelsesmodel, som indregner en rabat for virksomhederne i "small cap" segmentet, har ledelsen værdiansat porteføljen med en almindelig multipelmodel, hvor porteføljeselskabernes netto rentebærende gæld fratrækkes EV (Enterprise Value). For porteføljen som helhed er merværdien skønnet til 100 mio. kr. baseret på en relativ forsigtig metode for værdiansættelse.

For yderligere oplysninger om porteføljevirkomhederne henvises til hjemmesiden www.vaekstinvest.dk, hvor alle investeringer er beskrevet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer ikke at gennemføre yderligere investeringer i porteføljeselskaber, men vil alene fokusere på udviklingen og værdiskabelse i den eksisterende portefølje. Der vil fortsat være mulighed for at porteføljeselskaberne tilkøber virksomheder, som et led i deres vækststrategier.

Der arbejdes løbende med at undersøge muligheder for salg af ejerandele i udvalgte porteføljeselskaber, hvilket forventes gennemført i 2021.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOTAB		-4.402.649	-4.417.871
Personaleomkostninger.....	1	-354.701	-350.000
DRIFTSRESULTAT		-4.757.350	-4.767.871
Res. af kapitalandele i datter- og ass. virk.....		15.843.750	17.922.897
Andre finansielle indtægter.....		568.409	1.065.096
Op- og nedskrivning af finansielle aktiver.....		10.466.000	-5.366.000
Andre finansielle omkostninger.....		-52.967	-440
RESULTAT FØR SKAT		22.067.842	8.853.682
Skat af årets resultat.....	2	1.116.704	814.446
ÅRETS RESULTAT		23.184.546	9.668.128
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		23.184.546	9.668.128
I ALT		23.184.546	9.668.128

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		17.100.000	17.100.000
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		38.105.112	23.675.223
Tilgodehavender i associerede virksomheder.....		11.759.086	11.122.696
Finansielle anlægsaktiver.....	3	66.964.198	51.897.919
ANLÆGSAKTIVER.....		66.964.198	51.897.919
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		859.420	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		97.412	289.872
Andre tilgodehavender.....		0	39.961
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		1.116.513	1.293.979
Krav på indbetaling af virksomhedskapital.....		375.000	375.000
Tilgodehavender.....		2.448.345	1.998.812
Likvider.....		31.701.961	42.604.186
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		34.150.306	44.602.998
AKTIVER.....		101.114.504	96.500.917
PASSIVER			
Selskabskapital.....		7.000.000	7.000.000
Reserve for ikke indbetalt selskabskapital.....		375.000	375.000
Overført overskud.....		92.040.302	88.962.757
EGENKAPITAL.....		99.415.302	96.337.757
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		30.000	30.000
Anden gæld.....		1.669.202	133.160
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.699.202	163.160
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.699.202	163.160
PASSIVER.....		101.114.504	96.500.917
Eventualposter mv.	4		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	5		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for ikke indbetalt selskabskapit. l	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	7.000.000	375.000	88.962.756	96.337.756
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....			-20.107.000	-20.107.000
Forslag til resultatdisponering.....			23.184.546	23.184.546
Egenkapital 31. december 2020.....	7.000.000	375.000	92.040.302	99.415.302

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2019: 1)			
Løn og gager	350.000	350.000	
Andre personaleomkostninger	4.701	0	
	354.701	350.000	

Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-1.116.513	-814.446	
Regulering skat vedrørende tidligere år	-191	0	
	-1.116.704	-814.446	

Finansielle anlægsaktiver **3**

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2020	17.100.000	52.189.973	11.122.696
Tilgang	0	4.063.889	636.390
Afgang	0	-4.100.000	0
Kostpris 31. december 2020	17.100.000	52.153.862	11.759.086
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	28.514.750	0
Tilbageførte nedskrivninger ved afgang	0	-4.000.000	0
Korrektion til tidligere års nedskrivninger	0	-10.466.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	0	14.048.750	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 ..	17.100.000	38.105.112	11.759.086

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Rehab Holding Aalborg A/S, Aalborg,	51 %
Hycon Holding Støvring A/S, Rebild,	60 %

NOTER

	Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)	3
Kapitalandele i associerede virksomheder	

Navn og hjemsted	Ejerandel
IV Holding Aalborg A/S, Mariagerfjord	37 %
EH 2011 A/S, Brønderslev.....	35 %
FC Holding 2011 A/S, Thisted.....	31,5 %
SL 2012 Holding A/S, Morsø.....	50 %
Straightforward Holding A/S, Favrskov.....	48,3 %
NTF Holding Aalborg, Rebild.....	26,7 %
Baron Holding A/S, Fredericia.....	43 %
Amanos Holding A/S, Aalborg.....	30 %
Miralix Holding A/S, Hedensted.....	40 %
Payment Group A/S, Randers.....	33,3 %
TMQ Holding A/S, Jammerbugt.....	37 %

Eventualposter mv.	4
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 7,3 mio. kr. (22%), der ikke er indregnet i årsrapporten, idet der er usikkerhed om anvendelsen heraf.	

Eventualforpligtelser

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	5
---	----------

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen, der har indflydelse på regnskabet. Udviklingen og markedssituationen efter balancedagen vurderes på tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet for 2020 ligeledes ikke medføre værdireguleringer af regnskabsmæssig værdi af investeringer i 2021.
